__Администрация
Мирненского сельского поселения
Дубовского района Ростовской области

[bookmark: bookmark0]РАСПОРЯЖЕНИЕ

№8

"24"_марта 2017г	              			                               х.Мирный_

О создании межведомственной группы по контролю за выжиганием сухой растительности на территории
Мирненского сельского поселения
 на пожароопасный период 2017 года.

В соответствии с Федеральным, законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ
«О пожарной безопасности, постановлением Правительства Ростовской области от
17.05.2012 года №403 «О некоторых мерах по предотвращению распространения природных пожаров» постановлением Правительства Ростовской области от
05.07.2012 года №602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области»:
1. Создать межведомственную группу контроля за выжиганием сухой растительности на территории  Мирненского сельского поселения (приложение № 1).
2. Утвердить график, маршруты и план работы межведомственной группы контроля за выжиганием сухой растительности на территории Мирненского сельского поселения (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу Постановление администрации  Мирненского сельского поселения № 19 от "17" марта 2017.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

       Глава Администрации
Мирненского сельского поселения                                              Л.С.Сулиманова

Приложение № 1

Состав межведомственной группы,
по контролю за выжиганием сухой растительности
на территории Мирненского сельского поселения
1. Сулиманова Луиза Салаудиновна – Глава Администрации Мирненского сельского поселения.
2. Прядкин Анатолий Васильевич- дружинник добровольной  пожарной дружины, дружинник  муниципальной казачьей дружины, депутат Собрания депутатов Мирненского сельского поселения.
3. Король Петр Михайлович- дружинник добровольной пожарной дружины
4. Король Елена Федоровна- директор МБОУ Мирненская СШ №11.
5. Участковый уполномоченный полиции  Давыдов Иван Инатович – участковый  уполномоченный полиции ОП №4 МУ МВД России «Волгодонское», старший  лейтенант полиции. (по согласованию)
6. Дознаватель ОНД и ПР по Зимовниковскому и Дубовскому районам  Товменко А.В. (по согласованию)

Приложение 2

	Маршрут
движения

	апрель
	май
	июнь
	июль

	х.Мирный
	10
	17
	24

	2
	8
	15
	22
	1
	9
	16
	23
	3
	10
	17
	31

	СПК «ИСКРА»
	17

	16

	7

	4

	Животноводческие точки
	14
	21
	25
	28
	19
	26

	14
	28

	13
	27

	ООО «АГРОМИР»
	10
	17
	24

	2
	22

	1
	23

	3
	10
	17
	31

	Маршрут движения

	август
	сентябрь
	октябрь

	х.Мирный
	1
	7
	21
	31
	1
	8
	15
	29
	2
	9
	16
	23

	СПК «ИСКРА»
	9

	11

	2

	Животноводческие точки
	4
	25

	14
	28

	5
	12

	ООО «АГРОМИР»
	1
	7
	21
	31
	1
	8
	15
	29
	2
	9
	16
	23

ПЛАН
работы межведомственной группы по контролю за выжиганием сухой травянистой растительности на территории Мирненского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Объезд территории поселения с целью проведения бесед с руководителями организаций и ИП КФХ на предмет недопущения сжигания пожневных остатков
	в течении уборочной компании

	2.
	Объезд территории поселения с целью контроля за выжиганием сухой травянистой растительности
	в течении пожароопасного периода

	3.
	Контроль за проведением работ по опашке (обновление опашки)
	в течении пожароопасного периода

	4.
	Принятие мер по нераспространению загораний на близлежащие территории
	в случае выявления загорания

	5.
	Сообщение в пожарную охрану, а также лицу уполномоченному на составление протоколов о фактах природных пожаров и выжигании травянистой растительности
	[bookmark: _GoBack]в случае выявления загорания